
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
SINDACO P

PISANI FABIO ASSESSORE P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 104   DEL  04-08-2019

Oggetto: 48̂  EDIZIONE DEL "VINO COTTO FESTIVAL" ANNO 2019.
PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemiladiciannove addì  quattro del mese di agosto alle ore 15:30, nella
Residenza Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
trattare, tra l’altro dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Cesetti Alberto

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Paoloni
Robertino in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Paoloni Robertino
MUCCI FABRINA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 04-08-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

VICE SINDACO



Documento istruttorio del Responsabile del I Settore

Premesso che:

il Festival del Vino Cotto è diventato nel panorama degli Eventi enogastronomici e ludico –-
ricreativi una manifestazione di punta a livello regionale;
tale evento, oltre a rappresentare una manifestazione storica che esalta le tradizione e le-
produzioni enogastronomiche del territorio, è da impulso alle attività commerciali duramente
provate dagli eventi sismici del 2016 e seguenti, che hanno segnato l’economia locale;
occorre è necessario tutte le iniziative che favoriscono l’afflusso dei turisti e indirettamente-
migliorano l’economia locale;
a tal proposito si è voluto dare al Festival un particolare taglio culturale, con iniziative specifiche-
sul vino cotto e sui beni artistici, culturali e ambientali di Loro Piceno, al fine di raggiungere
un’ampia platea di visitatori e di turisti;

Dato atto che il Comune si farà carico delle spese per la realizzazione del Festival in collaborazione
con le Associazioni locali;

Dato atto che per la buona riuscita della manifestazione occorre assicurare le seguenti attività:

Gestione e organizzazione di tutta la pubblicità riguardante l’evento comprensiva di stampa, radio,-
social network;
Gestione e realizzazione di tutte le grafiche riguardanti l’evento;-
Selezione di ingaggio gruppi, dj e spettacoli;-
Service, audio e luci di qualsiasi dimensione per il palco principale e allestimento audio/luci per-
tutti gli eventuali show points;
Vigilanza e sicurezza;-
Spese varie per l’organizzazione dell’evento, quali bagni chimici, navetta, ecc.;-
Organizzazione dello spettacolo pirotecnico;-
Piano sicurezza ed emergenza secondo le vigenti normative;-
Piano acustico;-
Supporto alla logistica;-

Il Comune organizzerà anche le attività culturali connesse alla manifestazione e provvederà al
supporto logistico;

VISTO il Bilancio di previsione 2019/2021 approvato con deliberazione consiglio comunale n.10 del
17.02.2019 e successive modifiche e integrazioni;

Dato atto che l’iniziativa risulta rilevante ai fini iva, poiché l’Ente si occupa direttamente della raccolta
e fatturazione delle sponsorizzazioni di coloro che vorranno spontaneamente contribuire all’iniziativa;

Ritenuto quindi opportuno, in considerazione dell'interesse generale e di richiamo turistico
dell'iniziativa demandare ai funzionari responsabili ed assegnatari del Peg l’attuazione di quanto
necessario per l’organizzazione dell’evento;

Richiamati i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione
amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e s.m.i.;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale;

                                 PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

- DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 04-08-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



Di assegnare:4.
al Responsabile del I Settore la somma complessiva di €. 61.701,00 per le seguenti attività:a)
- comunicazione evento,
- materiale grafico,
- spettacoli e mercatini,
- service audio e luci,
- spettacolo pirotecnico,
- spese varie per l’organizzazione: bagni chimici – navetta – ecc..
- vigilanza e sicurezza.

Di assegnare al Responsabile del II Settore la somma complessiva di €. 6.986,00 per spese perb)
la sicurezza, impatto acustico, pulizie aree e giardini;

Di dare atto che la spesa trova copertura nel peg 2019/2021, competenza 2019, sui cap. 1036 e5.
1036/4;
Di dare atto che parte dell’iniziativa viene finanziata con gli sponsor;6.
Che l’iniziativa è rilevante ai fini iva, come specificato in premessa;7.

Di dare mandato ai responsabili del I e II settore di porre in essere tutti gli atti inerenti e8.
conseguenti il presente provvedimento per l’organizzazione dell’evento di che trattasi;

i dichiarare l'atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4̂ -9.
del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000.

di dichiarare la narrativa che precede parte integrale e sostanziale del presente provvedimento1.
e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;

Di provvedere all’organizzazione, in collaborazione con le Associazioni locali, della 48̂2.
edizione della manifestazione denominata: “Vino Cotto Festival” che avrà luogo dal 22 al 25
agosto 2019, secondo il programma descritto nell’allegato documento istruttorio;

Di dare atto che per l’organizzazione dell’evento sono previste entrate e spese come segue:3.
USCITE

Audio - luci 4.660

Sponsor 30.413

Piano sicurezza ed emergenza 5.583

Comunicazione evento 7.383

Spese varie per organizzazione:
bagni - navetta - libretto - ecc.

4.303

DESCRIZIONE IMPORTO COMPRESA IVA

Piano acustico 220
Supporto alla logistica 4.941

Materiale grafico 3.233

Imprevisti 2.900

DESCRIZIONE IMPORTO COMPRESA IVA

 TOTALE 30.413 TOTALE 68.687

Spettacoli e mercatini 35.464

- DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 04-08-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -

ENTRATE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi dell’art. 49 ,1° c. del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla
regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio .

                                                                                         Il Responsabile del 1̂ Settore
                                                                                                Paoloni Robertino 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49, 1° c. del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in ordine alla
regolarità contabile della presente proposta.

                    Il Responsabile del III Settore
                             Dott.ssa Federica Paoloni

- DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 04-08-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio predisposto dal Responsabile del procedimento;

Ritenuto di deliberare in merito;

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per l’adozione

del presente atto;

Acquisti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto

dall’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese

D E L I B E R A

DI APPROVARE LA PROPOSTA avente ad oggetto: “48̂ EDIZIONE DEL "VINO COTTO

FESTIVAL" ANNO 2019. PROVVEDIMENTI.”

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con successivi voti unanimi, favorevoli, resi in

forma palese dichiara ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 il presente atto

immediatamente eseguibile.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 04-08-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Paoloni Robertino      F.to Cesetti Alberto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 23-08-2019 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cesetti Alberto

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Cesetti Alberto

- DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 04-08-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI LORO PICENO -


